ПРОТОКОЛ № 2
годового Общего собрания акционеров
г. Москва                                                                                                                                           24 июня 2006 г.

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Пятая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии».
Место нахождения общества: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, пр. Ленина, дом 38.

Место проведения собрания - г. Москва, Краснопресненская набережная, д. 14, павильон № 7 выставочного комплекса ЗАО «Экспоцентр», 4 этаж, конференц-зал.

Вид общего собрания – годовое.

Дата проведения  собрания – 24 июня 2006 г.

Дата составления протокола –  3 июля 2006 г.

Председательствующий на собрании – Председатель Совета директоров Открытого акционерного общества «Пятая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» Оруджев Эльдар  Валерьевич.

Секретарь собрания – Андрейченко Дмитрий Евгеньевич.

В соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ функции счетной комиссии выполняет регистратор Общества -  Открытое акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».

Место нахождения регистратора – 107078,  г. Москва, Орликов переулок, д.3, корп. В.

Уполномоченное лицо регистратора – Самойлов Сергей Игоревич.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом Общем собрании акционеров ОАО «ОГК-5» (далее – Собрание), составлен по состоянию реестра акционеров на 6 мая 2006 г.

В Собрании приняли участие лица, обладающие в совокупности 28 382 687 886 голосами, что составляет 93,7599 % от общего числа голосов, представленных размещенными Обществом обыкновенными акциями, и имеющие право голоса по каждому вопросу повестки дня.

Кворум имеется по каждому вопросу, Собрание правомочно.

Повестка дня:
1)   Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.
2)   О распределении прибыли (в том числе о выплате (объявлении) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2005 финансового года.
3)   Об избрании членов Совета директоров Общества.
4)   Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.
5)   Об утверждении Аудитора Общества.
6)   Об утверждении Устава Общества в новой редакции.
7)   О выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.

Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.

1) Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.
 По вопросу № 1 принято решение:
 Утвердить годовой отчет ОАО «ОГК-5» за 2005 год, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) ОАО «ОГК-5».

2) О распределении прибыли (в том числе о выплате (объявлении) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2005 финансового года.
По вопросу № 2 принято решение:

«1. Утвердить предложенное распределение прибыли и убытков ОАО «ОГК-5» по результатам 2005 финансового года:

	(тыс. рублей)

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода
	4 433 336

	Распределить на: Резервный фонд
	221 667

	                              Фонд накопления
	4 011 667

	                              Дивиденды
	200 002

	                              Погашение убытков прошлых лет
	-

2. Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2005 г. в размере 0,0066069 руб. на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме в течение 60 дней со дня принятия решения об их выплате».

3) Об избрании членов Совета директоров Общества.
По вопросу № 3 принято решение: «Избрать Совет директоров Общества в составе: Бушин Анатолий Владимирович, Оруджев Эльдар Валерьевич, Непша Валерий Васильевич, Пичугина Мария Николаевна, Быханов Евгений Николаевич, Аланов Дмитрий Сергеевич, Кожуховский Игорь Степанович, Загретдинов Ильяс Шамилевич, Куликов Денис Викторович, Хёрн Дэвид, Андронов Михаил Сергеевич.

4) Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.
По вопросу № 4 принято решение: «Избрать Ревизионную комиссию Общества в следующем составе: Бурова Оксана Вячеславовна, Зенюков Игорь Аликович, Митрофаненков Роман Анатольевич, Сидоров Сергей Борисович, Узгоров Игорь Иванович.

5) Об утверждении Аудитора Общества.
По вопросу № 5 принято решение: «Утвердить аудитором Общества: Закрытое акционерное общество «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит».

6) Об утверждении Устава Общества новой редакции.
По вопросу № 6 принято решение: «Утвердить Устав Общества в новой редакции».

7) О выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.
По вопросу № 7 принято решение: «Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций. Распространить действие Положения на период с момента государственной регистрации Общества и выплатить членам Совета директоров Общества вознаграждение за истекший период в соответствии с Положением. При этом при расчете дополнительного вознаграждения членам Совета директоров за показатель чистой прибыли Общества по результатам 2005 финансового года, в знаменателе предусмотренной Положением формулы применить коэффициент, равный 1000.

Председательствующий                                                                          Э.В. Оруджев
Секретарь                                                                                                   Д.Е. Андрейченко